
Wielkanoc z historią

Jak dawniej świętowano Wielkanoc? Jakie są wielkanocne symbole oraz dlaczego to święto przypada wiosną? M. in. tego
dowiedzą się dzieci na zajęciach edukacyjnych organizowanych przez Muzeum Historyczne w Białymstoku.

W Muzeum Historycznym w Białymstoku ruszają nowe zajęcia edukacyjne dla rodzin z
dziećmi oraz grup zorganizowanych. Oferta zajęć jest skierowana do dzieci w różnym
wieku w zalezności od tematyki zajęć. Poniżej planowane cykle spotkań:

Rodzinna niedziela w Muzeum Historycznym

Będą to zajęcia interaktywne, prowadzone w oparciu o zbiory Muzeum Historycznego w
Białymstoku, z cyklu "Mali historycy – wielkie historie". Mogą w nich wziąć udział dzieci
w wieku 7–12 lat. Zostaną przeprowadzone w następujących terminach:

Z wizytą u Izabeli Branickiej

28 marca 2021 r., godz. 12.00

Izabela Branicka była gospodynią XVIII-wiecznego Białegostoku, modną arystokratką i
kobietą oświeconą, dbającą o rozwój kultury i szkolnictwa. Jak brzmiało jej prawdziwe
imię? Jak wyglądały jej pałacowe komnaty? Kiedy obchodziła imieniny? Na zajęciach
dzieci dowiedzą się więcej o życiu tej niezwykłej damy. Obejrzymy widowisko
multimedialne „Wersal Północy – wśród dźwięków i świateł” na makiecie barokowego
miasta. Sprawdzimy też, jak wyglądały stroje Izabeli Branickiej oraz czego dokonała w
naszym mieście. W części warsztatowej uczestnicy, zainspirowani dawną modą,
ozdobią wachlarz.

Hetman – Magnat – Mecenas

25 kwietnia 2021 r., godz. 12.00

Jan Klemens Branicki był gospodarzem barokowego miasta – przekształcił swoją
białostocką rezydencję w „Wersal Podlaski”. Jak wielki majątek posiadał i jakie
sprawował urzędy? Ilu rzemieślników zatrudniał na swoim dworze? Co jadał na co dzień
oraz w co się ubierał? Na zajęciach obejrzymy widowisko multimedialne „Wersal
Północy – wśród dźwięków i świateł” i przekonamy się, w jaki sposób hetman zarządzał
miastem. W części warsztatowej dzieci same zaprojektują Białystok, tworząc kolorowe
kolaże z charakterystycznymi budynkami, symbolami i ulicami miasta.

Odwiedziny u Branickich 

Są to zajęcia dla dzieci w wieku 4–6 lat wraz z opiekunami, na których odkrywamy świat
wydarzeń i przedmiotów z przeszłości, w oparciu o zbiory Muzeum Historycznego w
Białymstoku. Zajęcia będą organizowane w ramach cyklu zajęć "Maluchy na tropie
historii". Odbędą się 11 kwietnia 2021 r. o godz. 12.00.

Jan Klemens Branicki i Izabela Branicka to bardzo ważne postaci w historii
Białegostoku. Jak wyglądała ich rezydencja? W co się ubierali i jakie były ich ulubione



Białegostoku. Jak wyglądała ich rezydencja? W co się ubierali i jakie były ich ulubione
potrawy? Na zajęciach obejrzymy makietę przedstawiającą Białystok w czasach
Branickich i przekonamy się, jak hetman Branicki zarządzał miastem. W części
warsztatowej dzieci wykonają kukiełki, przedstawiające Izabelę i Jana Klemensa
Branickich.

Ponadto muzeum przygotowało specjalną ofertę zajęć o tematyce wielkanocnej dla
grup zorganizowanych liczących maksymalnie 10 osób. Jest ona skierowana do
uczniów przedszkoli oraz klas 1–3 szkół podstawowych.

Aby zapewnić bezpieczeństwo uczestnikom zajęć, edukatorzy prowadzą zajęcia w
maskach ochronnych, pomoce dydaktyczne są rozkładane w rękawiczkach, stoły,
krzesła i wszelkie przybory są dezynfekowane, a sale wietrzone.

Szczegółowe informacje o tematyce zajęć oraz zapisach na zajęcia są zamieszczone
poniżej w załącznikach.

Organizatorem zajęc jest Muzeum Historyczne w Białymstoku, tel. 517 484 349.

Muzeum Historyczne wchodzi w skład Muzeum Podlaskiego w Białymstoku. Jednostka
jest współzarządzana przez Samorząd Województwa Podlaskiego i Ministerstwo
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

źródło: Muzeum Historyczne oddz. Muzeum Podlaskiego w Białymstoku 
oprac.: Edyta Chodakowska-Kieżel
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